
 

31° DISTRETTO SCOLASTICO 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
 “SULMONA - LEONE” 

VIA SANDRO PERTINI, 35 - 80038 POMIGLIANO D'ARCO  

Codice meccanografico NAIC8BU00D – Telefono 081.3177296 – Fax 081.3177296 

E-mail NAIC8BU00D@istruzione.it – PEC NAIC8BU00D@pec.istruzione.it  

sito web: www.icsulmonaleone.edu.it 

 

Prot. n. 819/4.1                                                             Pomigliano d’Arco 17/03/2020 

 

Agli studenti 

Ai genitori 

Al docenti  

al DSGA 

al personale ATA 

al sito Web 
 

OGGETTO : “ Disposizioni sulle attività di didattica a distanza: integrazione e 

modifica in base al DPCM del 9 marzo 2020” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- VISTO DECRETO-LEGGE 16 marzo 2020 

- VISTO DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI del giorno 8 

marzo 2020,  

- VISTA Nota 06 marzo 2020, n. 278, Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema 

educativo di istruzione e di formazione -  

- VISTO DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 4 marzo 2020,  

- VISTA Nota del 9-03-2020, n.5085,  Ministero dell’Istruzione Ufficio Scolastico Regionale 

per la Campania, Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da COVID-2019 - Aggiornamenti 

 

PREMESSO che la garanzia del diritto allo studio è un compito istituzionale 

imprescindibile, soprattutto in un momento di fragilità sociale, e investe la 

responsabilità personale e collettiva 



CONSAPEVOLE CHE LA TOTALITA’ DEI DOCENTI si è attivata così come da 

disposizioni del 6/03/2020 prot.785/07 al fine di evitare l’interruzione del dialogo 

educativo, di uniformare, laddove possibile, le modalità, la tempistica, l’impegno di 

lavoro per docenti ed alunni, nel pieno rispetto delle normative e contrattuali ( CCNL 

2006-2009 e 2016-18), delle pari opportunità, del pieno diritto allo studio di tutte le 

alunne ed alunni 

DISPONE 

la continuazione della didattica a distanza, come da “Protocollo Didattica a 

Distanza - Emergenza Covid19”  allegato alla presente e documento ufficiale di 

riferimento, nel periodo di sospensione delle attività dal 16 marzo al 3 aprile 2020 e 

in eventuali periodi di prosecuzione di tale sospensione. 

 

 

Si comunica inoltre che sul sito della scuola (www.icsulmonasleone.edu.it) è stata 

creata una sezione dedicata alla Didattica a Distanza dal nome “Didattica a Distanza- 

Emergenza Covid19”. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Anna Oragano 

(Firma autografa sostituita 

a mezzo stampa ai sensi  

dell’art. 3 comma 2 - D.Lgs. n.39/1993 

 

 

 

http://www.icsulmonasleone.edu.it/

